Fsi minime decere uidetur. P.C. falli: decepi: er
rate eum cui uos maximis lāpe de rebus assentia
mini: consolor me tamen: quoniam uobiscum pa
riter & una cum sapientissimo Conf. errau: nam
cum duo Consulares sp̄em honestæ pacis nobis attulissent: q
erant familiares. M. Antonii: q̄ domestici; nosse aliquod eius

multis etiam impellebātur at
gumētis & signis ex quo actū
in senatu fuerat delegatis iter
mittendis: delecti. P. Serulli⁹
& M. Cicero. Cōpertum īde
est falsa fuisse: quæ de Antōio
ab amissis promissa fuerant:
nec ad pacem ullam nisi qua
dignitatē suam refūtent: le
natus minuat: descendere uel
le. Ergo Cicero deceptos dicit
& proditos: ac causam Anto
niū ab iis qui huiusmodi de pa
ce dissipauerint sermones actā
publicā esse neglectā. Hor
tatur consilium cōmutent. nec
legatos mittant idq; si fiat & ī
utile & turpe reipu. fore: pluri
bus probat rationibus. Multa
in Calenum dicit: armis perle
quendū suadet Antoniū & ī
inceptō permanendum: nec
deesse uim & facultatem ad il
lum actutum opprimendum:
quod immincat periculum: si
pax concedatur ostendit: & ne
concedi quidem honeste pos
se. In se uero diligendo maxi
me erratum probat: eamq; le
gationem & periculosa sibi
futuram & reip. minus utilem
& tamen totū periculum ma
gis ex reipu. cōmodo: q̄ ex suo
metiri uelle. ī deliberatio ge
nere posita est hæc philippica
ut cæteræ. Exorditur p locum
consolationis a societate in er
rore. Nam cum alios & eosdē
sapientes in eadē re uidemus
errare in qua erratum a nobis
est: Leuius errore nostro dole
mus. Errauerat qdē Ci. q̄ An
tonii amici pacis sp̄em afterē
tibus crediderat. Sed ī eodem
errore reliq; senatores & ipse
cōsul fuerat: ex quo erroris sui
dedecus modestius ferebat.

Fallit: aperte. Decipi: oc
culite & per fraudem. Errare
per se & sua opinione labi.

Duo consulares: Piso & Ca
lenus. Aliquod uulnus: ali
quid qd eum ueluti uulnus cru
ciaret: & tamen lateret.

IN.M.ANTONIVM

Apud alterum: Pisone. Vxor: fulvia. Alter Calenus. Litteras mittere: qd superius est dictum. Deditio[n]is: Antoni si enim spondebant eius amici fore ut se dederet. De Imponendis: hoc enim futu[r]um uobis persuadebat[ur] ut leges & conditiones Antonio imponeretis: non re uera acciperetis ab eo: quo niam dare no[n] accepere uolebat. Quorum in uultu habitant oculi mei: a quorum uultu oculos nunq[ue] remoueo. Q[uod] si ita non est: si haec uera non erant: cur a Pisone & Caleno mentio pacis facta est tam importune: neq[ue] enim sine causa credibile erat fieri & si negabat uterque rem ullam nouam ab Antonio al latam: & se quicquid facerent: sponte sua dicebant facere extimabant enim non esse integrum a legatis mittere abstinere post q[uod] delecti semel fuerat & id agebat ut senatu[m] uerent duos acerrimos Antonii inimicos Ciceronem & Servilium: ac periculo oblitoreut.

Pacifactoria: pacis ut dicebant causa de c[on]tra. Nouo consilio: mittendi legatos.

Si in re nihil ē noui: si nihil ab Antonio nouum allatum ē & permanet in sententia i qua fuerat prius. Praestri xerat: clauerat & obcaecauerat. Ut caris: q[ui]tū loco alterius ponuntur ut illis uicem gerāt: & pro illo sint uel in magistratu[m] uel i quauis alia re. Capti: decepti.

Ne si a Mutina quidem uerba hæc fusi fuerant qui in hac sententiam locutus erat: no[n] ē audiendum Antonium etiam si a Mutina recederet: nisi in se natus potestate futurum se polliceret! Verum durum videbit: sincere impunae abire Antonium: si a Mutina recederet: & se in senatus diceret potestate futurum: & tamen fracti sumus nos & cessim⁹ Antonio. Sed dic mihi Calene: recedit ne ipse a Mutina. Valde uobis &c. ironice ac si dicat minime committendum est: ut uos legatos mittere & cedendo Antonio: perdat auctoritatē neg[are] enim sine uestro dedecore facere potestis: & illi⁹ dignitatis quæ nulla est: ratione habeatis: Per se: suo non fortuna ultio. Si facens: sese ante nos prosternens & supplicants. Nobiscum ageret si postularet ne suam amitteret dignitatem. Quāq[ue]: uoluntate quare quamq[ue] omnino non audi rem. Statim: nunc & nihil ē differendum. Concedenda libertas: ut nos ipsos illi tradamus & nostram libertatem: ac seruamus. At non est integrum rursus occurrit obiectio[n] caleni.

Quid autem responso. titum: uulnus: quod nobis ignotum esset: uidebantur. Apud alterum uxori: liberi. alter quotidie litteras mittere: accipere: aperte facuere Antonio. Hi subito hortari ad pacem: quod iam diu non fecissent: non sine causa uidebantur. Accessit Consul. hortator. At quis Consul. si prudentiam querimus: qui minim e falli posset si uirtutem: qui nullam pacem probaret: nisi Antonio cedente atq[ue] uicto: si magnitudinem animi: qui præferret mortem servituti. Vos autem. P.C. non tam immemores uestrorum gravissimorum decretorum uidebaminis: q[uod] spe allatae dedi ionis: quam amici pacem appellarent. C. Haleni de imponendis: no[n] de accipiendis legibus cogitare. Auxerat autem meam quidem spem credo item uestram: q[uod] domum Antonii afflictam mœsticia audiebam: lamentari uxorem: hinc etiam fautores Antonii quorum in uultu habitant oculi mei: tristiores uidebam qd si non ita est: cur a Pisone a Caleno potissimum: cur hoc tempore: cur tam improviso: cur tam repente pacis est facta mentio? Negat Piso se scire: negat audire quicquam: negat Calen⁹ rem ullam nouam allaram esse: atq[ue] id nunc negant: postea q[uod] nos pacifactoria legatione implicatos putant. Quid ergo opus est nouo consilio: si in re nihil omnino noui ē. Decepti in qua sumus. P.C. Antonii est acta causa ab amicis eius: non publica quod uidebam quidem: sed quasi per caliginem praestri xerat aciem animi Brutii salus. Quod si in bello dari uicarii sole rent: libenter me ut. D. Brutus emitteretur: pro illo includi paterer: atq[ue] ac uoce. Q. Fusi capti sumus: ne si a Mutina quidem recesserit: audiemus Antonium: nisi in Senatus quidem potestate futurum se dixerit: uerum durum uidebat: itaq[ue] fracti sumus. Cessimus: recedit igitur a Mutina: nescio paret Senatus. Credo inq[ue] Calenus: sed ita ut teneat dignitatem. Valde Hercules uobis laborandum est. P.C. ut uestram dignitatem amittatis: quæ maxima est: Antonii quæ neq[ue] est ulla: neq[ue] esse potest: retineatis: ut eam per uos recuperet: quam per se perdidit. Si iacens id nobiscū ageret audirem fortasse. quanq[ue]: sed hoc malo dicere audirem: statim resistendum ē: aut cōcedenda una cum dignitate libertas. At non est integrum: constituta legatio est. Quid aut integrū no[n] ē sapiēti: qd restituī potest: Cuiusuis est hominis errare: nullius nisi insipientis perseverare in errore.

Cuiusuis est propositum. Restitut: reuocari in integrum.

PHILIPPICA XII

Postiores enim cogitationes, ut aiunt sapientiores solent esse. Discussa est illa caligo: quia paulo ante dixi: diluxit, patet: uideamus oia neque per nos solu. sed admonemur a nostris, attenditis paulo ante pstatissimi uiri: quae esset oratio. modesta inquit dominum offendit; coniugem, liberos, admirabantur boni uiri: accusabant atnicit; quae pacis legatione suscepitsem. Nec miru. P. Seruili: tuis enim uerissimis grauiissimis sententiis omni est non dico dignitate: sed etiam spe salutis spoliatus Antonius. Ad eum ire te legatum quis non miraretur? de me experior: Cui idem consilium: quod tuum sentio quam reprehendatur: nos reprehendimus soli. Quid uir fortissimus Pasa sine causa paulo ante: tamen accurate locutus est tamquam: Quid egit: nisi ut falsam pditionis a se suspicionem despelleret: unde autem est ista suspicione: ex pacis patrocinio repentina quod subito suscepit eodem captus errore quo uos. Quod si erratum. P.C. spe falsa atque fallaci: redeamus in uiam. Optimus est portus ppenitenti mutatio consilii. Quid enim pro deos immortales potest. R.P. pro desse nostra legatio: professe dico: quid si etiam obfutura est. obfutura: quid si etiam nocuit. An uos accerrimam illam & fortissimam. P.R. libertatis recuperadæ cupiditatem: non immunita ac debilitatem putatis legatione pacis auditas? Quid municipia censetis: quid colonias: quid cunctam italiam futuram eodem studio quo contra commune incendium exarserat? An non putamus fore ut eos ppeniteat professos esse & praefec tulisse odium in Antonium qui pecunias polliciti sunt: qui armata: qui se totos & animis & corporibus in salutem. R.P. contulerunt: Quemadmodum uelutrum consilium hoc Capua probabit. quae tempibus his Roma alter est. Illa impios ciues iudei cauit: eiecit: exclusit: illi inquam Vrbis fortissimæ conati et manibus est ereptus Antonius: quid legionum nostrarum neruos non ne his consiliis incidimus? Quid est enim qui ad bellum inflammato animo futurus sit spe pacis oblata: ipsa illa Martia celestis & diuina legio: hoc nuncio languescat & molietur atque illud pulcherrimum nomen Martium amittet: excident gladii: fluent arma de manibus. Senatum enim secuta non arbitrabit: se grauiori odio debere esse in Antoium: quod Senatum: pudet huiuslegiois: pudet: Quartæ: quae pari uirtute nostram auctoritatem probas non ut Consul. & nups suu: sed hostem & oppugnatorum patriæ reliquit Antoium: pudet optimi exercitus: quod coiunctus est ex duobus: quod ianuarii lustrat: quod perfectus ad Mutinam est: quod si pacis. i. timor is nostri nomine audiuerit: ut non referat pedem: insistet certe. Quid n. reuocate & receptui canete Senatu ppet dimicare? quid aut hoc iniustius quod nos insciemus: bellum gerunt de pace decerne? nec solu insciemus: sed et iuitis Amicos. A. Hircium preclarissimum consul. C. Cael. de ob beneficio natu ad hec ipsa: quoque epistolas spe uictoriae declarat.

Postiores cogitationes: sed in proverbio est posterioris cogitationis & sapientiae plenas domos esse. Illa calligo: qua occaecati errauimus. Antris a Pu. Seruilio: quod sequentia mox indicant. Inquit: Pu. Seruilius: Nec mirum: haec quae dixisti contigisse Seuilli Proditionis: ne nos uidetur & rempu. prodere quod tam repetit mutata tentatio de pace loquere. Professos esse: aperte ostendisse. Ex duobus: exercitibus Hircii consuls & Octauii. Lustratus: pro more. Romano: constitutus enim capo Martio lustrabatur: expiabatur: id quod Seruilius Tullius rex instituit. Ut quis. Insisteret: consistet: non dimicabit.

IN.M.ANTONIVM

Patauini : Venetiæ ciuitas Parœtum: cū: eas olim eius regioris urbes excelluit. Strabonis ætate : censi in ea sunt quin genti equestris ordinis uiri. Idem ait priscus: annis cœtum etiam uiginti militum milia mississe contar. Cōmunicata re pu. dōati enim ciuitate fuerat Patauini : & reliqui eiusdem regionis insigniores populi.

Eius: reipu. Concisus lacertus supius Philippica quinta decretis uestris cum concidisti. Delata : concessa & tradita : nisi forte corruptus locus ē & relata legendum: nā philippica quinta inquit : Senatus ēt consulta pecunia accepta falsa referebat. Peculatus : furti publici. Venierunt : uendita sunt

Hæ tabulae: inuitatu & privilegiorum: Vestitus foeditate: in sagis militari ueste : roga deposita:

tes in manu teneo: pacem uelle censem: Vincere illi expetūt: pacisq; dulcissimū & pulcherrimū nomen: nō pactōe: sed uiatoria cōcupierūt. Quid Galliam? quo tandem animo hāc rem auditurā putatis: illa. n. huius belli ppulsandi: administrandi sustinēdi. p̄cipatum tenet. Gallia. D. Brutū nutum ipsum: ne dicā imperium secuta; armis: uiris: pecunia: belli principia firmauit: eadē crudelitati. M. Antonii suū totum corpus obiecit exhaustur: uastaf. uritur omnis: æquo animo belli patitur in iuriā: dūmō repellat periculum seruitutis. Et ut omittam i.e. liquas partes Galliæ: nam sunt omnes pares: Patauini alios ex cluserūt: alios eiecerūt missos ab Antonio. pecunia: milītib⁹ & quod maxime deerat armis nostros duces adiuueunt: fecerūt idem reliqui: qui quōdam in eadem causa erant & ppiter mulitorum ānorum iniurias alienati a Senatu putabantur: quos minime mirum est cōmunicata cum his .R.P. fideles esse: qui etiam expertes eius fidē luam semper præstiterunt. His igitur omnibus uictoriā sperantibus pacis nomen afferemus: id est de sperationem uictoriæ? Quid si non potest quidem ulla eē pax quæ enim est conditio pacis: in qua ei cum quo pacem facias: nihil concedi potest. Multis rebus a nobis ē inuitatus ad pacē Antonius: bellum tamen maluit: Missi legati repugnante me sed tamen missi: delata mādata: non paruit: denunciatum est ne Brutum obsideret: a Mutina discederet: oppugnauit etiam uebementius: & ad eum legatos de pace mittemus: qui pacis nuncios repudiauit: uerecundiorē ne coram putamus in postulando fore: quā fuerit tumcum misit mandata ad Senatum atq; cū ea petebat: quæ uidebātur improba omnino: sed tamē aliquo modo posse concedi: non dū erat uestris tā grauissimis tāq; multis iudiciis: ignominīisq; concisus. Nunc ea petit: quæ dare nullo modo possumus: nīsi prius uolumus nos bello uitios confiteri. S.C. falso delata ab eo iudicauimus. Nū ea uera possumus iudicare: leges statuimus per uim & contra auspicia latas: hisq; nec populū: nec plebem teneri: Num eas restitui posse censem: Sestertiū lepties milies auertisse Antōiū pecuniae publicae iudicauistis: Nū fraude poterit carere pecula⁹ imunitates ab eo: ciuitates: sacerdotia: regna: uēicerūt. Nū figetur rursus hæ tabulae: quas uos decretis uestris refixistis? Qd si ea: quæ decreuimus: obruere uolum⁹. nū ēt memorīa regē de lere possum⁹: quādo eius obliuiscet ulla posteritas: cui⁹ sceleri in hac uestitus foeditate fuerim⁹: ut Cēturonū legiōis Martiæ Brundusii profusus sanguis eluatur. Nū elui predicatione crudelitatis poterit: Ut media p̄tereā: quæ uetustas tollet opum circa Mutinā tetra monumenta: sceleris indicia: latrociniisq; uestigia. Huic igitur iportuno atq; impuro parricidiæ. qd habem⁹ p̄ deos imortales qd remittam⁹: ad Galhā ultimā & exercitū: